
RESOLUCIÓN 1242/2022, de 9 de mayo, de la Directora 

General de Función Pública, por la que se aprueban las 

listas provisionales de personas admitidas y excluidas en 

las convocatorias para la constitución, a través de 

pruebas selectivas, de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño del puesto de trabajo de Ingeniero de caminos, 

canales y puertos, una para la formación en situación de 

servicios especiales, y otra para la contratación 

temporal. 

 

Mediante Resolución 592/2022, de 7 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban las 

convocatorias para la constitución, a través de pruebas 

selectivas, de dos relaciones de aspirantes al desempeño 

de puestos de trabajo de Ingeniero de caminos, canales y 

puertos, una para la formación en situación de servicios 

especiales, y otra para la contratación temporal (Boletín 

Oficial de Navarra número 65, de 31 de marzo de 2022). 

 

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, 

procede aprobar y hacer públicas las relaciones 

provisionales de personas admitidas y excluidas previstas 

en la convocatoria.  

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, de 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas provisionales de personas 

admitidas y excluidas en las convocatorias para la 

constitución, a través de pruebas selectivas, de dos 



relaciones de aspirantes al desempeño del puesto de 

trabajo de Ingeniero de caminos, canales y puertos, una 

para la formación en situación de servicios especiales, y 

otra para la contratación temporal, aprobada por 

Resolución 592/2022, de 7 de marzo, de la Directora 

General de Función Pública. Dichas listas figuran en los 

Anexos I y II de la presente Resolución. 

 

2º.- Las personas interesadas podrán formular 

reclamaciones o subsanar errores en el plazo de diez días 

hábiles a contar desde el día siguiente al de la 

publicación de la presente Resolución. 

 

Dichas reclamaciones deberán formularse, de forma 

telemática en www.navarra.es, en la reseña 

correspondiente a la presente convocatoria.  

 

3º.- Publicar la Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es y en el 

Tablón de anuncios del mismo. 

 

4º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal y a las personas 

integrantes del Tribunal, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, nueve de mayo de dos mil veintidós. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 

http://www.navarra.es/
http://www.navarra.es/


ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMACIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

 

 

Apellidos y Nombre 

SANMARTIN SANMARTIN, LUIS IGOR 

 

 

PERSONAS EXCLUIDAS: 

 

 

 

(1) No cumplir el requisito de la base I Segunda 2.1.b) 

Haber completado un mínimo de tres años de servicios 

efectivamente prestados en su puesto de trabajo. 

 

 

ANEXO II 

 

 

LISTAS DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

Apellidos y Nombre Motivo de la exclusión 

MENENDEZ FLOREZ, EUGENIO (1) 

Apellidos y Nombre 

ANTON CARRILLO, ARMANDO JOSE 
BLANCO LASO, ERIK 
CABRERIZO JUAREZ, SILVIA 
DEL FRESNO GONZALEZ, DIEGO 
DEL POZO GONZALEZ, JAVIER 



 ESPADA CALPE, JESUS 
GONZALEZ ALVAREZ, EDUARDO MIGUEL 
GONZALO RUIZ, JUAN CARLOS 
MARTINEZ ARAGON, ROBERTO 
MARTINEZ DE LAGRAN CABREDO, ISABEL 
MENENDEZ FLOREZ, EUGENIO 
MOLINA CUADRON, JAIME 
OTAZU VALENCIA, MIREN 
ROBLES NOBRE, MARIA GLORIA 
RODRIGUEZ PEREZ, ALBERTO 
RUIZ RIVAS, MIGUEL ANGEL 
SEBASTIAN BENITO, ALBERTO RICARDO 
SOUSA GARCIA, ELOY FRANCISCO 
TORRES PEREZ, MARIA 
ZABALETA SAN GREGORIO, MARIA LEYRE 


		2022-05-11T11:58:00+0200
	GOÑI LACABE AMAIA - DNI 44617761S




